
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О бюджетном процессе  

в муниципальном образовании «Город Воткинск» 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой  30 апреля 2025 года 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Дума решает: 

1. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Воткинск», утвержденное Решением Воткинской городской Думы от 26 ноября 2008 года № 

403, следующие изменения: 

1) по тексту слова «бюджет муниципального образования «Город Воткинск» в 

соответствующем падеже заменить словами «бюджет города Воткинска» в соответствующем 

падеже; 

2) дополнить статьёй 23.1 следующего содержания: 

«Статья 23.1. Остатки средств бюджета города Воткинска на начало текущего 

финансового года 

1. Остатки средств бюджета города Воткинска на начало текущего финансового года в 

объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в 

отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году 

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом 

решением о бюджете города Воткинска, могут направляться в текущем финансовом году на 

покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату 

заключенных от имени муниципального образования «Город Воткинск» муниципальных 

контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом 

году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, 

предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, 

необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником 

финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем 

сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, 

предусмотренных решением о бюджете города Воткинска. 

2. Остатки средств бюджета города Воткинска от платы за негативное воздействие на 

окружающую среду, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего 

объема доходов бюджета города Воткинска, направляются в очередном финансовом году на 

увеличение бюджетных ассигнований  реализации отдельных природоохранных мероприятий, 



в соответствии с действующим законодательством, но не более суммы фактически 

поступивших доходов.   

3. Остатки средств бюджета города Воткинска на начало текущего финансового года, 

за исключением целевых, в объеме не превышающем разницы между остатками, 

образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе 

исполнения в отчетном финансовом году бюджета города Воткинска, и суммой увеличения 

бюджетных ассигнований, предусмотренных частью 1 и 2 настоящей статьи, в случае 

отнесения муниципального образования «Город Воткинск» в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем 

долговой устойчивости, могут направляться в текущем финансовом году на увеличение 

бюджетных ассигнований: 

1) на софинансирование проектов по самообложению граждан и инициативных 

проектов, включая поступления сверх объемов, учтенных при утверждении общего объема 

доходов бюджета города Воткинска; 

2) для оплаты долговых обязательств по обслуживанию муниципального долга;  

3)  на развитие территории муниципального образования «Город Воткинск»; 

4) для оплаты судебных решений по исполнительным листам; 

5) для оплаты муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, 

оказание услуг, заключенных в отчетном финансовом году, исполнение по которым ожидается 

в текущем финансовом году и предметом которых является: 

а) подготовка проектной документации и (или) выполнение инженерных изысканий и 

иные работы, связанные с подготовкой проектной документации; 

б) строительство (реконструкция) объектов капитального строительства или 

некапитальных строений и сооружений и иные работы, связанные со строительством 

(реконструкцией) объектов капитального строительства; 

в) капитальный ремонт объектов капитального строительства и иные работы, 

связанные с капитальным ремонтом объектов капитального строительства; 

г) снос объектов капитального строительства; 

д) сохранение объектов культурного наследия (памятников истории и культуры); 

е) содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения; 

6) для реализации наказов избирателей депутатам Воткинской городской Думы в 

объеме, не исполненном в отчетном финансовом году». 

2. Настоящее Решение подлежит обнародованию путём размещения в сетевом издании 

«Официальные документы муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

30 апреля 2025 года 

№ 494-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466790

